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Bezpieczne usuwanie toksycznej farby

Usunięcie starej farby zawierającej w swym składzie ołów, toksyczny nawet w małych ilościach dla
dzieci i zwierząt składnik farb, którego stosowanie w tego typu produktach zostało zabronione
w USA w latach 70. XX wieku, stanowi nie lada problem.

Stosowane dotąd metody były albo bardzo niebezpieczne dla zdrowia i środowiska naturalnego
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(szlifowanie powierzchni drucianą szczotką lub za pomocą środków chemicznych), albo bardzo
kosztowne, bo wymagające drogich urządzeń (np. generatorów silnego światła laserowego).
Urządzenie opracowane przez naukowców amerykańskich z instytutu badawczego Phoenix Science
& Technology Inc., których praca koordynowana była przez doktora Michaela J. Grapperhausa,
pozwala na bezpieczne czyszczenie powierzchni metalowych z pozostałości starej farby zawierającej
ołów.

Zasada działania prototypowego urządzenia jest prosta. Krótkimi błyskami silnego światła,
trwającymi niewiele ponad 100 mikrosekund, naruszona zostaje struktura farby, dzięki silnemu
rozgrzaniu powierzchni i odparowaniu części składników farby. Wszystkie pozostałości farby zostają
mechanicznie usunięte za pomocą szybko obracających się szczotek, pozostawiając czyszczoną
powierzchnię pozbawioną szkodliwej warstwy zabezpieczającej.

Aby nie dopuścić do skażenia środowiska ołowiem z usuwanej farby, urządzenie jest tak
zaprojektowane, że cały proces czyszczenia zachodzi w podciśnieniu, tym samym wszystkie
niebezpieczne elementy są zasysane do szczelnego zbiornika. Powietrze, które trafia tam wraz ze
zdrapaną starą farbą, zostaje przefiltrowane przez system mikrofiltrów zgodny z zaleceniami
i normami bezpieczeństwa.

Według konstruktorów, urządzenie nie powoduje zanieczyszczenia środowiska podczas oczyszczania
metalu z toksycznej farby. Dzięki prostocie konstrukcji przeznaczone dla handlu urządzenie nie
będzie drogie, co powinno przyczynić się do upowszechnienia się metody.

ONET 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4754.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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